Municipio de Sarandi-RS

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgcamentaria
Janeiro a Agosto-2019 - Bimestre Julho/Agosto-2019

LRF, Art. 48

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Previsdo Inicial da Receita

Previsao Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Saldos de Exercicios Anteriores-utilizados para créditos adicionais
Déficit Orgcamentario

13.562.456,36

85.441.940,49
86.774.351,61
57.261.915,78

7.221.995,49

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacéo Inicial

Créditos adicionais
Dotacéo atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas pagas
Superavit Orcamentario

10.775.838,20
12.244.484,23
11.962.339,48

85.441.940,49

8.554.406,61
93.996.347,10
55.335.062,42
44.914.023,96
44.125.842,71
12.347.891,82

DESPESAS FUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

10.775.838,20
12.244.484,23

55.335.062,42
44.914.023,96

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Limites C
Valor apurado

onstitucionais Anuais

% a Aplicar

até o bimestre | no Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutengao e Desenvolvimento do Ensino - MDE 7.880.872,09 25% 22,85%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB Remuneracao Magist.Educ Inf./Fund. 5.042.790,59 60% 70,70%
Limites Constitucionais Anuais
- , , Valor apurado - - - -
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE % a Aplicar | % Aplicado até o bimestre

até o bimestre | no Exercicio

Despesas préprias com agdes e servigos publicos de satide - despesa liquidada

6.098.106,56 15%

17,68%

O Relatorio Resumido da Execugdo Orcamentaria do bimestre Janeiro/Fevereiro-19, Marco/Abril-19, Maio/Junho-19, Julho/Agosto-19 encontram-se afixados
no Mural Oficial do Municipio de Sarandi na Praca Presidente Vargas e na pagina www.sarandi.rs.gov.br.
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